
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

SERVIZIO 4 LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE  
sezione ambiente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2241 del 29/06/2022

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

“Affidamento in concessione di un’area verde attrezzata con arredi ludici, con annesso
edificio destinato alla somministrazione al pubblico di alimenti e bevande all’interno 
del Parco Yuri Spigarelli” –  C.I.G. 91559576BC - Aggiudicazione.  

VISTO il  Decreto  Sindacale  prot.  69325  del  11/09/2020  di  nomina  dell’Ing.  Giulio  Iorio  a
Dirigente del Servizio 4 Lavori Pubblici ed Ambiente del Comune di Civitavecchia;
RICHIAMATI gli art. 107, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il D.  Lgs.  30  marzo  2001,  n.  165  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016;
VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
VISTA la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  52  del  31/05/2022 con  la  quale  sono stati
approvati il bilancio di previsione finanziario 2022-2024, la nota di aggiornamento al Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024, la nota integrativa e il piano degli indicatori e dei
risultati attesi di bilancio.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 24/05/2018 si è provveduto, tra l’altro,
a prendere atto favorevolmente del progetto di “Sistemazione Parco Yuri Spigarelli” trasmesso da
Enel Produzione S.p.A., e a dare atto che la stessa Enel Produzione S.p.A. si sarebbe assunta a
proprio carico tutti gli oneri e le spese per la redazione del progetto e per la esecuzione dei lavori di
“Sistemazione del Parco Yuri Spigarelli”;



-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3957  del  25/11/2021  è  stata  indetta  Determina  a
contrarre  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 2 del  D.lgs  n.  50/2016 per  l’affidamento  in  concessione
dell’area  a verde attrezzata con arredi ludici, con annesso edificio destinato alla somministrazione
al pubblico di alimenti e bevande all’interno del Parco Yuri Spigarelli  ed è stato dato atto che la
procedura di gara per l’affidamento del servizio de quo sarebbe stata espletata dalla CUC Consorzio
I Castelli della Sapienza che avrebbe proceduto attraverso procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del
D.  Lgs.  n.  50/2016  adottando  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai  sensi
dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 e che la concessione sarà effettuata ai sensi dell’art.164 e seguenti
dello stesso Decreto;

-  in  data  31/03/2022  con  nota  prot.  n. 25628 la  CUC  ha  comunicato  l’avvenuta
pubblicazione della gara de quo con scadenza fissata per le ore 12.00 del 04/05/2022;

- entro il termine fissato sono pervenute n. 2 offerte e più precisamente:

1. GINNASTICA CIVITAVECCHIA S.S.D.  a r.l. - C.F. 11680661003;
2. RGA Group S.r.l. – C.F. 12439861001;

- con nota acquisita al prot. n. 39389 del 20/05/2022  la CUC “Consorzio I Castelli della
Sapienza” ha trasmesso i n. 4 verbali relativi alle sedute di gara del 05/05/2022, 12/05/2022 (verb.
n. 2 in seduta pubblica), 12/05/2022 (verb. n. 3 in seduta riservata) e 19/05/2022 a seguito delle
quali propone l’aggiudicazione della concessione de quo all’Impresa RGA Group S.r.l. con sede in
via Zara n. 4 – 00053 Civitavecchia C.F. 12439861001 che ha ottenuto un punteggio tecnico pari a
60 e la cui offerta è ritenuta congrua e adeguata alle prestazioni richieste;

Considerato che:

- con prot. n. 42614 del 03/06/2022  la CUC ha trasmesso la propria determinazione n. 50
del  01/06/2022  con  la  quale  ha  proposto  l’aggiudicazione  della  gara  all’operatore  economico
sopracitato, RGA Group S.r.l. con sede in via Zara n. 4 – 00053 Civitavecchia C.F. 12439861001
che ha ottenuto un punteggio tecnico pari a 60 e la cui offerta è ritenuta congrua e adeguata alle
prestazioni richieste;

Dato atto:

- che la CUC Consorzio I Castelli della Sapienza ha proceduto alla verifica del possesso dei
requisiti  di  carattere generale,  economico-finanziari  e tecnico-organizzativi,  dichiarati  in  sede di
gara dalla ditta anzidetta ai sensi dell’art. 85, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016, attraverso la Banca
dati degli operatori economici di cui all’art. 81 dello stesso Decreto, con esito positivo;

RITENUTO di poter procedere all’aggiudicazione de quo;

RITENUTO ALTRESI’ che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta
di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 del D.Lgs. n. 267/00;



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa di:

1) PRENDERE ATTO della documentazione di gara relativa all’affidamento in concessione
dell’area verde attrezzata con arredi ludici, con annesso edificio destinato alla somministrazione al
pubblico  di  alimenti  e  bevande  all’interno  del  Parco  Yuri  Spigarelli trasmessa  dalla  CUC
“Consorzio I Castelli della Sapienza” con nota prot. n. 39389 del 20/05/2022 e composta da n. 4
verbali  relativi  alle  sedute  di  gara  del  05/05/2022,  12/05/2022 (verb.  n.  2  in  seduta  pubblica),
12/05/2022 (verb. n. 3 in seduta riservata) e 19/05/2022;

2)      PRENDERE ATTO altresì della Determinazione n. 50 del 01/06/2022 con la quale la CUC
ha proposto l’aggiudicazione della gara all’operatore economico, RGA Group S.r.l. con sede in via
Zara n. 4 – 00053 Civitavecchia C.F. 12439861001 che ha ottenuto un punteggio tecnico pari a 60,
la cui offerta è ritenuta congrua e adeguata alle prestazioni richieste e le cui verifiche hanno dato
esito positivo;

3) AGGIUDICARE la concessione dell’area verde attrezzata con arredi ludici, con annesso
edificio destinato alla somministrazione al pubblico di alimenti e bevande all’interno del Parco Yuri
Spigarelli all’Impresa RGA Group S.r.l.  con sede in  via  Zara  n.  4  – 00053 Civitavecchia  C.F.
12439861001, la cui offerta è ritenuta congrua e adeguata alle prestazioni richieste;

4) ATTESTARE la veridicità e  la correttezza del presente atto  ai  sensi  e per gli  effetti  di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5) DISPORRE la  pubblicazione della  presente determinazione sui  canali  di  comunicazione
istituzionale in rispetto alla vigente normativa in materia di pubblicità e trasparenza amministrativa.

Il Dirigente
   IORIO GIULIO / InfoCamere S.C.p.A.

(Atto firmato digitalmente)

   

          
   


